
Witajcie drodzy czytelnicy! To taki nietypowy rok szkolny i dopada 
nas zmęczenie. Uczymy się zdalnie, tęsknimy za relacjami i jednocze-
śnie obawiamy się powrotu do szkoły. Wydaje nam się, że same góry 
przed nami - zadanych prac, zaległych zadań do wykonania. Pamięta-
cie bajkę o gąsienicy? Nie poddała się. My również potrzebujemy 
skrzydeł, żeby zrealizować swoje plany. Każdy musi je w sobie odna-
leźć i pielęgnować, bo każdy ma jakiś dar, talent, którym może się 
dzielić z innymi. Zobaczcie, czym się z Wami dzielą uczniowie – re-
daktorzy gazetki, którą oddajemy do Waszych rąk z nadzieją, że 
przyjmiecie nas ciepło. Miłej lektury!  

Witamy w majowym wydaniu gazetki 
szkolnej! 
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„Czerwień to miłość, biel serce czyste, 
piękne są nasze barwy ojczyste” 

 
Ostatni tydzień minął uczniom na 
przygotowaniach do uczczenia 
świąt majowych. Podczas lekcji w 
klasach I-III oraz na historii w 
klasach IV-VIII nauczyciele 
przekazywali uczniom informacje 
o 1,2,3 maja. Działania te  miały 
na celu kształtowanie u uczniów  
szacunku dla własnego państwa 
oraz rozwijanie poszanowania 
i zainteresowań symbolami narodo-
wymi. Na zajęciach pojawiły się 
prezentacje, filmy dydaktyczne 
oraz zadania ''patriotyczne". Nie 
zabrakło wizyty w Zamku Kró-
lewskim w Warszawie, gdzie 
otrzymaliśmy garść informacji o 
Konstytucji 3 maja. Uczniowie 
przygotowywali też prace pla-

styczno - techniczne nawiązujące 
swą symboliką do barw narodo-
wych. 
A oto garść faktów: 
1 maja – Święto Pra-
cy, Międzynarodowy Dzień Soli-
darności Ludzi Pracy, popularnie 
zwany 1 Maja – międzynarodowe 
święto klasy robotniczej, obcho-
dzone od 1890 corocznie 1 maja. W 
Polsce Święto Pracy jest świętem 
państwowym od 1950. Święto wpro-
wadziła w 1889 II Międzynarodów-
ka dla upamiętnienia wydarzeń z 
pierwszych dni maja 1886 w Chica-
go, w Stanach Zjednoczonych pod-
czas strajku będącego częścią 
ogólnokrajowej kampanii na rzecz 
wprowadzenia 8-godzinnego dnia 
pracy. 
2 maja –  od 2004 roku Dzień Fla-
gi Rzeczypospolitej. 1 sierpnia 

1919 roku Sejm uchwalił ustawę o 
godłach i barwach „Za barwy Rze-
czypospolitej Polskiej uznaje się 
kolory biały i czerwony w podłuż-
nych pasach równoległych, z któ-
rych górny-biały, dolny zaś-
czerwony.” Tego samego dnia ob-
chodzony jest Dzień Polonii i Pola-
ków za Granicą. 
3 Maja – Święto Konstytucji. 
Święto to zostało wprowadzone na 
pamiątkę uchwalenia przez Sejm 
Wielki Konstytucji 3 Maja w 1791 
r. Dzień ten został uznany świętem 
już 5 maja 1791 roku. Od 1946 ro-
ku świętowanie tego dnia było za-
kazane przez władze aż do roku 
1990. 
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12 maja 2021 roku mija czwarta rocznica nada-
nia imienia naszej szkole. Od czterech lat jeste-
śmy częścią społeczności szkół, których patro-
nem jest Irena Sendlerowa. Nasza Patronka nie 
chciała, by nazywać ją bohaterką. 

 

Mówiła, że wszystko co robiła, robiła z potrzeby ser-
ca, z chęci niesienia pomocy najbardziej potrzebują-
cym. Za swoją działalność, za ratowanie istnień ludz-
kich, była nominowana do Pokojowej Nagrody Nobla, 
której nie otrzymała. Twierdziła, że jej „Noblem” 
jest młodzież, czyli Wy Drodzy Uczniowie. 

Ten wyjątkowy dzień nie był uczczony uroczystą aka-
demią z uwagi na panujące obostrzenia. Odbyły się 
zajęcia edukacyjne, które jeszcze bardziej przybli-
żyły nam postać Ireny Sendlerowej. Odbyły się rów-
nież konkursy: poetycki oraz związany z życiem i 
działalnością naszej Patronki. Wpłynęło bardzo dużo 
prac konkursowych. Uczniowie klas I – III oraz 
przedszkolaki z punktu i oddziału przedszkolnego 
złożyli kwiaty pod tablicą pamiątkową. Dziękujemy 
Wam za tak duże zaangażowanie. 

W dniu naszego święta życzę, aby życie i postawa 
Ireny Sendlerowej były dla nas drogowskazem w 
tworzeniu szkolnej rzeczywistości, w kształtowaniu 
serc, umysłów i talentów. 
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12 maja mija kolejna rocznica na-
dania szkole imienia. W związku z 
tą rocznicą w kwietniu, w naszej 
szkole został ogłoszony konkurs 
historyczny inspirowany życiem i 
działalnością Ireny Sendlerowej. 
Celem konkursu była: popularyzacja 
wiedzy o Irenie Sendlerowej, roz-
budzanie u uczniów aktywności ar-
tystycznej oraz rozwijanie umie-
jętności cyfrowych. Konkurs był 
przeznaczony dla wszystkich 
uczniów . Dzieci z punktu i 
 oddziału przedszkolnego stworzyły 
prace grupowe, pozostali uczniowie 
otrzymali  do wykonania następują-
ce zadania: 
Zadanie dla uczniów z klas I - V 
1. Wykonaj medal dla Ireny 

Sendlerowej  (technika wy-
konania dowolna, format pra-
cy dowolny) 

Zadanie dla uczniów z klas VI-VIII 
1. Wykonaj komputerową mapę 

myśli związaną z życiem i 
działalnością Ireny Sendle-
rowej. 

  
A oto wynik konkursu: 
1. Liliana Mroczek, klasa 3 
2. Lena Perka, klasa 3 
3. Michał Grabarek, klasa 6 
4. Gabrysia Wachnik, klasa 8 
Gratuluję zwycięzcom - czekają 
na Was dyplomy i nagrody książ-

kowe.  
Dziękuję  wszystkim uczestnikom 
za nadesłane prace. 

12 maja 2021 r. uczniowie klas I- III 
wraz z wychowawcami ze Szkoły Pod-
stawowej im. Ireny Sendlerowej w 
Starogardzie uczestniczyli w wy-
cieczce do Nadleśnictwa w Resku. 
Wycieczka zorganizowana została 
przy ogromnej pomocy Nadleśnictwa 
Resko. Przemili pracownicy byli dla 
nas przewodnikami. Uczniowie brali 
udział w ciekawej lekcji przyrody, by-
ło  również wspólne pieczenie kiełba-
sek na ognisku oraz zabawy edukacyj-
ne na świeżym powietrzu. Po zrobieniu 
pamiątkowego zdjęcia wyruszyliśmy w 
drogę powrotną. Pełni wrażeń wrócili-
śmy do naszej szkoły.  
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Dzień 26 maja – Święto Matki – to 
jedno z najpiękniejszych, a z pew-
nością, najbardziej osobiste święto 
w roku. Matka – to synonim miłości 
i dobra, ciepła rodzinnego 
i szczęścia, przywiązania, przyjaźni 
i wiary w to wszystko, co piękne 
i szlachetne. W tym dniu wszystkie 
mamy obdarzane są szczególnymi 
dowodami miłości, również ucznio-
wie Szkoły Podstawowej im. Ireny 
Sendlerowej w Starogardzie nie 
zapomnieli o swoich ma-
mach.  Swoją szczególną wdzięcz-
ność wyrazili w słowach piosenki, 
życzeń oraz drobnych upominkach.  

 

Przed Wami niezwykle ważne wydarzenie – egzamin. Życzymy Wam, aby lata nauki zaowocowały wysokimi wy-
nikami egzaminu, które nie tylko spełnią Wasze oczekiwania, ale również otworzą drzwi do realizacji życio-
wych planów. Niech podczas egzaminu towarzyszy Wam opanowanie stresu, skupienie, umiejętność podejmo-
wania trafnych wyborów oraz wiara we własne siły i wiedzę. Każdemu z Was składamy życzenia osiągnięcia jak 
najlepszych wyników. Niech będzie łatwo, spokojnie i oczywiście z maksymalną ilością punktów! Rodzicom i 
Opiekunom uczniów klas ósmych życzymy w tych dniach wiele, wiele spokoju i wiary, że młodzież mądrze wy-
korzysta zdobytą wiedzę i umiejętności.  
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teren będzie ogrodzony, 
a obiekt uzupełnią funk-
cjonalne elementy małej 
architektury i roślin-
ność. 

Na pewno będzie to do-
skonała baza sportowa 
dla naszych 
uczniów. Termin zakoń-
czenia prac, planowany 
jest na 29 październi-
ka 2021 roku. 

Wielofunkcyjne boisko spor-
towe, właśnie powstaje tuż 
przy naszej szkole. Można 
śmiało stwierdzić, że to mały 
kompleks sportowy. 

Tego typu inwestycje na pewno 
cieszą dzieci i młodzież, ale 
również lokalną społecz-
ność. Koszt inwestycji to nie-
zła sumka:       1 242 
300,00 zł w tym dofinanso-
wanie w wysokości 75% kosz-
tów współfinansowane przez 
Unię Europejską.Boisko, bież-
nia i skocznia wraz zagospoda-
rowaniem terenu oraz jego 
oświetleniem. Do tego wszyst-
kiego drobne elementy archi-
tektury oraz stół pingpongowy - 
te elementy na pewno uatrak-
cyjnią teren przy szkole. Boisko 
o wym. 60 x 30 metrów z na-
wierzchnią poliuretanową w ko-
lorze zielonym, będzie wyposa-
żone w dwie bramki oraz cztery 
stojaki do piłki koszykowej. 
Bieżnia o dł. 60 metrów będzie 
niebieska, nawierzchnia poliure-
tanowa. Bieżnia do skoku w dal 
o dł. ponad 31 metrów zostanie 
zakończona zeskocznią z pia-
skiem, nawierzchnia poliureta-
nowa w kolorze szarym. Cały 

Budowa nowego boiska szkolnego ;) 

Dym tytoniowy zawiera ponad 4 
000 związków chemicznych, w tym 
ponad 40 znanych czynników rako-
twórczych oraz szereg środków 
toksycznych. Nie ustalono żadnego 
bezpiecznego poziomu narażenia na 
dym, ani też nic nie wskazuje na to, 
aby dalsze badania naukowe miały 
go określić. Według badań przepro-
wadzonych przez Uniwersytet w 
Bristolu przeciętny palacz żyje 10 

lat krócej niż osoba niepaląca. 
Każdy papieros kosztuje 11 minut 
życia! 
Palenie tytoniu nie tylko naraża na 
utratę zdrowia, ale i pogarsza wy-
gląd skóry. U palaczy wcześniej 
występują zmarszczki, opóźnia się 
gojenie ran oraz zaostrza się stan 
wielu schorzeń skóry (np. trądziku 
oraz łuszczycy). Palenie doprowa-
dza również do przebarwienia i 
pokrycia kamieniem zębów, wystą-
pienia nieświeżego oddechu i żółce-
nia palców. 
Palenie tytoniu niesie za sobą po-
ważne skutki zdrowotne. Palacze są 
szczególnie narażeni na: 

• Choroby układu oddechowe-
go – rozedmę płuc, przewle-
kłe zapalenie oskrzeli, raka 
płuc, raka języka, raka war-

gi, raka jamy ustnej, raka 
krtani, raka tchawicy, prze-
wlekłą obturacyjną chorobę 
płuc, astmę oskrzelową, 
gruźlicę. 

• Choroby układu krążenia – 
chorobę niedokrwienną ser-
ca, zawał mięśnia sercowego, 
miażdżycę zarostową koń-
czyn dolnych, nadciśnienie 
tętnicze, tętniaka aorty. 

Inne choroby: raka nerki, raka pę-
cherza moczowego, raka przełyku, 
wrzody żołądka oraz dwunastnicy, 
przepukliny jelitowe, choroby oczu 
(katarakty, niedowidzenia, degene-
rację plamkową), impotencję, upo-
śledzenie płodności. 

31 maja— ”Światowy Dzień Bez Tytoniu” 
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